outras atribuições específicas da função que não estejam elencadas nesta Chamada Pública. 

3. Do vínculo institucional  

O (a) candidato (a) selecionado (a) que for convocado (a) para atuar, receberá bolsa CAPES 
(Coordenação de Pessoal do Ensino Superior), pelo período em que permanecer no projeto, no valor de 
R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais);  

Os tutores selecionados, que não façam parte do quadro efetivo da Instituição, não terão nenhum 
vínculo empregatício com a Universidade Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira ou com o governo 
federal, sendo o pagamento realizado em conta específica aberta pela própria CAPES;